

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ 2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

03, 02, 2023 Nohu 15-14/304

Ha №

ОТ

Председателю Волгоградской областной Думы Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области направляю рассмотрение Волгоградской областной Думой проект закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области".

Mmm

Приложение: на Ялистах.

А.В.Рыгин

Ефременко Наталья Анатольевна (8442) 30-77-69

> Волгоградская областная Дума 0 3. 02. 2023 № 6-20.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума постановляет:

- 1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области".
- 2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области для подписания и обнародования.

Председатель Волгоградской областной Думы

А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму

post2873a-2

L- Minimir

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума постановляет:

- 1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области".
- 2. Комитету Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель Волгоградской областной Думы

А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Проект внесен депутатом Волгоградской областной Думы Рыгиным А.В. 6-2023

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области" (в редакции от 28 августа 2020 г. № 74-ОД) следующие изменения:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. В состав межведомственной комиссии включаются представители Волгоградской областной Думы, уполномоченного органа, органа исполнительной Волгоградской области. власти осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования, органа исполнительной власти Волгоградской области в сфере культуры, органа исполнительной власти Волгоградской области в сфере физической культуры и спорта, органа исполнительной власти Волгоградской области в сфере туризма, представители федеральных органов исполнительной территориальных органов федеральный государственный надзор за соблюдением осуществляющих трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, федеральный государственный эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор, государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности, безопасность обеспечивающих людей на водных объектах, также представители органов местного самоуправления, уполномоченный по правам ребенка в Волгоградской области.";

в абзаце втором после слов "могут включаться" дополнить словами "представители иных органов государственной власти Волгоградской области, не указанных в абзаце первом настоящей части, а также".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Волгоградской области

А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму

zak554-2

Monny ABPinnin

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области" подготовлен в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2022 № 634-ФЗ "О внесении изменений в статью 12.5 Федерального закона "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации". Согласно вышеуказанному Федеральному закону внесены изменения в Федеральный закон от 24 июня 1998 года № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" в части расширения состава межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, создаваемой в субъекте Российской Федерации. В указанную комиссию также включены представители органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере культуры, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере физической культуры и спорта, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере туризма.

В связи с вышеуказанными изменениями федерального законодательства проектом закона предлагается внесение соответствующих изменений в часть 2 статьи 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области.

mm

Депутат Волгоградской областной Думы

А.В.Рыгин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области" не потребует затрат средств областного бюджета.

Mmm

Депутат Волгоградской областной Думы

А.В.Рыгин

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в связи с принятием Закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области"в том числе их отмены полностью или частично.

Принятие Закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 12 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области" не потребует внесения изменений в Законы Волгоградской области, в том числе их отмены полностью или частично.

Депутат Волгоградской областной Думы Mmm

А.В.Рыгин